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Pan 
Tomasz Grochowski 
Radny 
Rady Miasta Kalisza 

Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą defibrylatorów AED 

informuję, że urządzenia takie zamontowane zostały na terenie Kalisza m. in. 

w budynkach użyteczności publicznej, placówkach oświatowych, sportowych 

oraz handlowych. Oto niektóre z lokalizacji: 

- Urząd Miasta Kalisza – ratusz, Biuro Obsługi Interesantów, Villi Calisia;

- Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego – budynki 

przy ul. Nowy Świat 4 oraz Kaszubskiej 13;

- Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu 

przy ul. Kaszubskiej 9 - defibrylator został przekazany przez kaliski samorząd;

- Parafia Błogosławionego Michała Kozala w Kaliszu przy ul. Chocimskiej 8;

- Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu – ul. Łazienna 6 oraz redakcja Radia 

CENTRUM przy ul. Częstochowskiej 12;

- Kaliski Park Wodny przy ul. Sportowej 10;

- Kryta pływalnia Delfin, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 20a.

Ponadto Straż Miejska Kalisza posiada dwa radiowozy wyposażone 

w defibrylatory zewnętrzne AED.

W celu uzyskania informacji na temat lokalizacji najbliższego 

automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED) na terenie miasta Kalisza, 

można skorzystać z aplikacji „Ratownik”, dostępnej w urządzeniach mobilnych  

z systemami operacyjnymi Android oraz iOS. Aplikacja umożliwia przeglądanie 

interaktywnej mapy z zaznaczonymi punktami AED oraz oferuje funkcję 

wyszukiwania urządzeń według wskazanego adresu lub nazwy obiektu. Zgodnie 

z powyższą aplikacją defibrylatory znajdują się w 24 lokalizacjach w naszym 

mieście.



Jednocześnie informuję, że do Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza 

wpłynął projekt zadania pn. „Zakup urządzeń ratujących życie AED dla każdego 

osiedla i sołectwa Miasta Kalisza”, którego celem jest wyposażenie wszystkich 

jednostek pomocniczych miasta, w tym osiedla Piwonice, w ogólnodostępne 

defibrylatory AED. W przypadku wyboru tego projektu przez mieszkańców 

w ramach głosowania, urządzenia zostaną zakupione i zainstalowane 

w przestrzeni publicznej, tak aby zapewnić możliwie najszerszy i najszybszy dostęp 

do nich w sytuacjach zagrożenia życia.

Łączę wyrazy szacunku

Prezydent Miasta Kalisza
       /…/

Krystian Kinastowski



  
Tomasz Grochowski       Kalisz, dn. 29.05.2025 r. 

Radny Rady Miasta Kalisza 

 
 
Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

 

Interpelacja w sprawie rozmieszczenia defibrylatorów na terenie miasta Kalisza    

 
 
Szanowny Panie Prezydencie, 

 

Po moich wizytach i spotkaniach z kaliskimi Radami Osiedlowymi w części z nich 

wybrzmiała potrzeba posiadania/dysponowania urządzeniem medycznym o nazwie 

defibrylator. Chodzi o automatyczne defibrylatory zewnętrzne (AED), który automatycznie 

analizują rytm serca i, jeśli jest to konieczne, dostarczają impuls elektryczny. Są one 

zaprojektowane do użytku przez osoby bez specjalistycznego wykształcenia medycznego  

i znajdują się w miejscach publicznych. 

Bardzo proszę o informację czy i gdzie w Kaliszu rozmieszczone są tego typu 

urządzenia z dostępem dla osób z zewnątrz bez specjalistycznego wykształcenia medycznego. 

Proszę również o wsparcie inicjatywy zamontowaniu defibrylatora zewnętrznego AED 

na osiedlu Piwonice w Kaliszu -  obiekt OSP Piwonice. W tym miejscu możliwy jest dostęp  

z zewnątrz dla każdego mieszkańca  osiedla, a jednocześnie urządzenie jest bezpieczne.      

Bardzo liczę na Pana wsparcie w tym zakresie. Bezpieczeństwo i ludzkie zdrowie  

są ogromnie ważne , a defibrylatory użyte w sytuacji zagrożenia, zanim przyjedzie pogotowie 

ratunkowe są niezastąpione.    

 

Z wyrazami szacunku 

 

Tomasz Grochowski 


